
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 grudnia 1995 r. Nr 66 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIA: 

742 - Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 1995 r. w sprawie zaniechania ustalania i poboru 
podatku dochodowego od osób fizycznych 1151 

743 - Ministra Edukacji Narodowej oraz Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 28 listopa
da 1995 r. w sprawie warunków zapewniania prawa wykonywania praktyk religijnych 
i uczestniczenia w nauczaniu religii dzieciom i młodzieży wyznania ewangelicko-augsbur
skiego, przebywającym w zakładach opiekuńczych i wychowawczych, sanatoriach, 
prewentoriach i szpitalach 1152 

744 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 listopada 1995 r. w sprawie utworzenia ośrodków za-
miejscowych pokuratur rejonowych . 1152 

745 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 7 grudnia 1995 r. w sprawie ustalenia wzo-
ru, próby i masy (wagi) monety nominalnej wartości 10 zł oraz terminu wprowadzenia jej 
do obiegu . 1153 

746 - Prezesa Głównego Urzędu Miar z dnia 11 grudnia 1995 r. w sprawie opłat za czynności 
organów administracji miar 1154 

OBWIESZCZENIA: 

747 - Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 1995 r. w sprawie stopy procentowej dla naliczania 
dywidendy obligatoryjnej oraz wysokości składki na Fundusz Pracy. 1173 

748 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 grudnia 1995 r. w sprawie 
wskażnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w listopadzie 1995 r. . 1173 

749 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 grudnia 1995 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w listopadzie 
1995 r. 1174 

750 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 grudnia 1995 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w listopadzie 
1995 r. 1174 

742 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 grudnia 1995 r. 

-w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodpwego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po
datku dochodowego od osób fizycznych od dochodów 
uzyskanych: 

a) ze sprzedaży udziałów (akcji) spółek utworzonych 
w celu oddania tym spółkom do odpłatnego korzy
stania, na podstawie przepisów o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych, przedsiębiorstwa 
lub zorganizowanych części mienia przedsiębior
stwa, obligacji Skarbu Państwa wyemitowanych 
po dniu 1 stycznia 1989 r., a także akcji dopuszczo-

nych do obrotu publicznego, nabytych na podsta
wie publicznej oferty lub na giełdzie papierów war
tościowych; zwolnienie nie ma jednak zastosowa
nia, jeżeli sprzedaż tych udziałów, obligacji lub ak
cji jest przedmiotem działalności gospodarczej, 

b) z tytułu umorzenia jednostek uczestnictwa w fun
duszach powierniczych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do dochodów 
uzyskanych od dnia 1 stycznia 1996 r. do dnia 31 grud
nia1996 r. 

Minister Finansów: G. W Kotodko 


